
 

 

 

 

Provvedimento n° 6 del 3.05.2013 

OGGETTO: autorizzazione la pagamento di un contributo alla Camerata strumentale 
“Città di Prato” nell’ambito del progetto “La musica non ti lascia mai solo”  

ACCERTAMENTO DI ENTRATA: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IMPEGNO DI SPESA: 1.000,00 (mille euro/00======) 

 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che: 

- la LRT n. 40/2005 e smi, in particolare l’art. 71 bis e seguenti istituisce le Società della 
Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie territoriali e 
socio-assistenziali; 

 
- dopo un quinquennio di sperimentazione, gli Enti consorziati nella Società della Salute 

Area Pratese hanno stabilito di consolidare l’esperienza fatta e in attuazione della 
normativa sopracitata, in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario Generale del 
Comune di Prato, Dott. Del Regno Vincenzo, hanno sottoscritto i nuovi atti costitutivi 
(statuto e convenzione); 

 
- con decreto del Presidente SDS n. 1 del 4.5.2010, sentito il parere favorevole del 

Presidente della Giunta Regionale Toscana, è stato nominato Direttore SDS il 
sottoscritto Dott. POLI RICCARDO; 

 
RICHIAMATA la D.G. sds n. 18 del 12.11.2012, con la quale la Società della Salute, per 
dare il proprio contributo a “l’anno europeo dell’invecchiamento attivo e della solidarietà fra 
generazioni”, aderì al progetto denominato “la musica non ti lascia mai solo”, 
dell’Associazione Camerata strumentale città di Prato, impegnando, per eventuali spese 
impreviste, l’importo di € 1.000,00; 
 
PRESO ATTO della richiesta avanzata dall’Associazione, a chiusura del progetto, di 
valutare la possibilità di un contributo alla propria attività da parte del Consorzio SDS; 
 
CONSIDERATO: 
 



- il successo dell’iniziativa, che ha visto la partecipazione di un numero di anziani ospiti 
delle RSA pratesi superiore ad ogni previsione, 

- gli effetti positivi che la stessa ha prodotto sugli anziani che vi hanno partecipato, 
- la conseguente volontà di riproporre l’iniziativa anche per la prossima stagione 

concertistica 2013-2014, 
- l’impegno assunto a carico del bilancio 2012 di € 1.000,00=, a fronte di possibili spese 

connesse alla sua realizzazione e l’assenza, ormai certa, di tali spese (il progetto si è 
concluso nel mese di aprile c.a.), 

- quello che è lo scopo dell’Associazione, che è quello di organizzare e gestire l’attività 
della “Camerata Strumentale Città di Prato”, quale luogo e momento di attività musicale 
altamente qualificata della musica sinfonica, dedicato a giovani all’inizio della carriera 
artistica, nonché quello di accogliere, per formazione, giovani strumentisti in stage 
presso l’Orchestra, 

 
RITENUTO quindi di sostenerne l’attività riconoscendo all’associazione un compenso 
forfaittario per il servizio reso pari a € 826,44 +IVA 21% per un totale complessivo di 
€.1000,00=; 
 
ATTESO che il finanziamento è assicurato dall’impegno generico assunto con la 
deliberazione di Giunta SDS sopra richiamata, che con il presente atto si perfeziona 
individuando quale beneficiario la Camerata Strumentale “Città di Prato” - 
C.F.92043790481 – CIG ZBD09BCF63; 
 
DATO ATTO  della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 49 c.1 del D. Lgs. 267/2000;  
 
RICHIAMATI gli artt. 14 e 15 dello Statuto; 
 

 
DISPONE 

 
per i motivi espressi in narrativa: 

1) di sostenere  l’attività della Camerata Strumentale “Città di Prato” 
C.F.92043790481, riconoscendo all’associazione di cui trattasi un compenso 
forfaittario per il servizio reso pari a €826,44 +IVA 21% per un totale complessivo di 
€.1.000,00=; 

 
2) di autorizzarne la liquidazione a presentazione di regolare fattura – (CIG 

ZBD09BCF63); 
 
3) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio 

sindacale; 

4)  di dare pubblicità  al medesimo mediante affissione all’Albo on line del Consorzio 
per la durata di giorni 10  consecutivi. 

IL DIRETTORE 

Dott. Riccardo Poli 


